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o zmianie dekretu o

najmie lokali wywołała duże

zainteresowanie, szczególnie w

części dotyczącej kaucji. Ostat
nio weszła w życie uzupełniającą
ją uchwałą Rady Ministrów, okre
ślająca wysokość kaucji dla osób

otrzymujących nowe mieszkania.
A zatem kto będzie płacił kaucję?
Osoby otrzymujące przydział
mieszkania po 1 lipca 195.8 r. w

domach wybudowanych łub odbu
dowanych po 1 stycznia 1950 r., a

także

rych,
siono

będą
mu.iąee obecnie przydział miesz
kań w budynkach starych, wznie
sionych przed 1 stycznia 1950 r,,

jeżeli lokale te zostały gruntownie
odremontowane.

Na co służy kaucja? Ma ona

zabezpieczyć utrzymanie loka’u
w należytym stanie. Wiadomo, że

niektórzy lokatorzy niszczą miesz
kania, chowają w łazienkach

drób, zamieniają pokoje na gra-
ciarnię i nie szanują urządzeń.
Wpłacona kaucja stanowi gwa
rancję, że najemca będzie dbał o

mieszkanie. W przeciwnym razie
7. kaucji, którą zwraca się po o-

puszczeniu mieszkania przez lo
katora — zostanie potrącona rów
nowartość uszkodzeń i zniszczeń.
Z drugiej strony kaucje wpłaco
ne przez lokatorów zasilą fun
dusz gospodarki mieszkaniowej,
co pozwoli na rozszerzenie re
montów budynków mieszkalnych.

Jaka jest wysokość kaucji? Dla
osób utrzymujących się z prący

najemnej wysokość kaucji wyno
siod60do120złzakażdym2.
Najwyższy wymiar odnosi się do
mieszkania komfortowego z elek
trycznością, kanalizacją, gazem i

łazienką najniższy — do miesz
kań na terenie państwowych go
spodarstw rolnych, hodowlanych,
ogrodniczych pozbawionych kom
fortu, a więc bez elektryczności,
kanalizacji, gazu i łazienki. Co

szczególnie ważne, kaucja nię
może przekroczyć wysokości
2-miesięcznego wynagrodzenia
brutto, pobieranego przez, najem
cę.

Kto jest zwolniony od kaucji?
Dozorcy, administratorzy, a także

osoby, przeniesione służbowo za

które kaucję zapłaci zakład pra
cy. Repatrianci, którzy wrócili do

kraju po 12. 4 . 1957 r. wpłacają
kaucję w ratach miesięcznych w

ciągu dwu lat od dnia przydzia
łu mieszkania przy jednoczesnym
zabezpieczeniu tej spłaty weksla
mi.

A kto może ubiegać się o zwoi,
nienie? Osoby, które zmieniają
mieszkania na skutek klęski ży
wiołowej, renciści, których jedy
nym źródłem utrzymania jest ren
ta, osoby znajdujące się w cięż
kich warunkach materialnych lub

przekwaterowane przez władze na

przykład z domów przeznaczonych
do rozbiórki. Prez. RN może je
zwolnić całkowicie lub częściowo
(do 50 proc, wymiaru) od spłaty
kaucji albo zezwolić na spłatę w

ratach miesięcznych.
Nie będą płacić kaucji lokato

rzy przy zamianie mieszkania na

niniejsze. Szczegółowe instrukcje
na ten temat zostaną opublikowa
ne później. Warto również do
dać, że Prfezydium CRZZ posta
nowiło stworzyć specjalny fun
dusz pomocy pieniężnej dla człon
ków związków zawodowych na za
płacenie kaucji, pożyczki bezpro
centowe będą udzielane przez ka
sy zapomogowo-pożyczkowe oraz

ze specjalnego funduszu pożycz
kowego na kaucje mieszkaniowe.

Przeznaczono na ten cel w tym
roku ok. 20 min złotych.

nadbudówkach domów sta-

jeśli te nadbudówki wznie-

po tym terminie. Kaucję
płacić także osoby, otrzy-

do Rady Bezpieczeństwa
KAIR.
Jak podało radio kairskie,

powołując się na blisko
wschodnią agencję prasową
Rząd Zjednoczonej Republiki
Arabskiej ma zażądać możli
wie rychłego zwołania Rady
Bezpieczeństwa w związku z

naruszeniem przez Izrael stre
fy zdemilitaryzowanej.

Ziemia

przyspieszyła obrót
dookoła swej osi

o 0,0003 sek. na dobę
WASZYNGTON

Ludzie bliżej związani z mie
rzeniem czasu doszli do

przekonania, że doba w pew
nych okresach może trwać
krócej w innych zaś dłużej.
Zjawisko to wiąże się z fak
tem, iż 24-godzinny okres o-

brotu Ziemi może być dłuższy
lub krótszy. Różnice te zauwa
żone zostały już przed kilko
ma laty, wyrażają się zaś one

co najwyżej w tysięcznych se
kundy.

Obserwatorium Marynarki
USA w Madison (stan Wis-
consin) podało we . środę, że w

ciągu ostatnich dwu tygodni
czas obiegu Ziemi dookoła
swojej osi jest krótszy od 24
godz. 0,0003 sekundy. Przy
spieszenie rotacji Ziemi, czego
powody na razie nie są jesz
cze znane notuje się już od
lutego br.

Warto dodać, że od września
1955 roku do stycznia br. o-

brót Ziemi odbywał się w tem
pie „zwolnionym” i doba w

tym okresie była dłuższa o

0.0001 sekundy.
o

Prezydium WBI

obradowało
nad zagadnieniami
gospodarki leśnej
O tym, że dotychczasowa go

spodarka zasobami leśny
mi w woj. krakowskim pozo
stawia wiele do życzenia, moż
na się było przekonać najdo
bitniej podczas posiedzenia
Prez. WRN w Krakowie, po
święconego tymże właśnie
sprawom. Na posiedzenie or
ganizatorzy przygotowali ob
szerny materiał statystyczny i

opisowy, który stal się pod
stawą do ożywionej, ciekawej
dyskusji.

W obradach uczestniczył, mi
nister leśnictwa i przemysłu
drzewnego Jan Dąb-Kocioł.

Zagadnieniem gospodarki za
sobami leśnymi w naszym wo
jewództwie zajmiemy się od
dzielnie na łamach „Echa". (W)

01ivier zrezygnował
z realizacji „Mackbetha**

Światowej sławy brytyjski ak
tor teatralny i filmowy oraz re
żyser Laurence Olivier zrezygno
wał z powodu trudności finanso
wych z realizacji nowego filmu

szekspirowskiego „Macbeth”.
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Niedawno uka
zało się drugie
już po wojnie
wydanie książ
ki pt. „Zaz
drość i medy
cyna” pióra
wybitnego pi
sarza Michała
Choromańskie-
go. Nosi się on

z zamiarem
wydania części
swego dorobku
teatralnego pod
ogólnym ty tu-

I łem „r
i sztuki

ryczne”.
jego,
tancerka
Ruth Sorel wy
stępuje obecnie
w wielu mia
stach Polski.

Fot: CAF
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„AJaresseee nabaszto piwo z Polski**

—mówią rodacg w Chicaęo

Browar w Żywcu
wysiał da Anglii i Ameryki
blisko milion butelek piwa

a wyeksportuje jeszcze 1,5 miliona

Nareszcie nadeszło piwo z

Polski” — tak zapowiada
jeden z ostatnich nume.ów
„Dziennika Związkowego”, u-

kazujący się w Chicago — o-

czekiwany z niecierpliwością
transport piwa żywieckiego.

Polonia amerykańska i an
gielska stały się obecnie jed
nymi z największych odbior
ców piwa z istniejącego juz
przeszło 100 lat browaru ży
wieckiego. Export piwa nie
ustannie u nas wzrasta.
Od początku bież, roku załoga
żywieckiego browaru. wj eks
portowała do Ameryki i An
glii blisko milicii. butelek pi
wa. Jak przewidują plany i
rosnące wciąż zamówienia, do
końca roku do krajów tych
wyślemy jeszcze ok. 1.5 mi
liona butelek.

Aby podołać zagranicznym
zamówieniom, browar w Żyw
cu zostanie w ciągu najbliż
szego okresu znacznie rozbu
dowany. Dzięki zrealizowaniu
wielu inwestycji, przewiduje
się blisko 4,5-krotny wzrost

produkcji eksportowej w po
równaniu z obecnym pozio
mem.

Załoga browaru żywieckiego
czyni starania, aby również
i krajowi odhiorcy mogli kon
sumować więcej smacznego

Dwaj mężczyźni
stoczyli•/
śmiertelny pojedynek
o... b. zakonnicę buddyjskę

IIANOI

Prasa południowo-wietnam-
ska podała wiadomość o za
ciekłym pojedynku, jaki sto
czyli ze sobą dwaj Wietnam
czycy, którzy okazali się męża
mi jednej i ten samej kobie
ty — byłej zakonnicy klaszto
ru buddyjskiego w Sa i gonie.

Obaj rywale ponieśli śmierć.

Dyrekcja Okręgową Kolei Pań
stwowych w Krakowie podaje

do wiadomości, że usuwanie u-

szkodzeń obiektów i urządzeń ko
lejowych, spowod .wauy- .-h prz?z
powódź postępuje szybko naprzód.
Zaistniałe przerwy w ruchu po
ciągów pasażerskich na poszcze
gólnych odcinkach są systematy
cznie likwidowane przez wprowa
dzenie normamego ruchu pocią
gów, wzgl. na odcinkach o po.
wa rrejszych zniszczeniach przez
wprowadzenie ruchu pasażerskie
go z prze3iazlan:em na miejscu
przeszkody.

W ćhw'li obecnej istnieją jesz
cze na terenie okręgu KP Kraków

następujące ograniczenia w ko
munikacji pasażerskiej:

1) Na odcinku Nowy Sącz—Kry
nica przerwa w komunikacji ko
lejowej istnieje między stacjami

hkipM ieszcz9JOMG ograniczenia
w ruchu kolejowym ?
Piwniczna—Żegiestów. Pociągi da
lekobieżne kończą bit_g w Nowym
Sączu, Na odcinku od Nowego
Sącza do Piwnicznej oraz od Kry
nicy do Żegiestowa wprowadzono
ruch pociągów lokalnych. Podróż
ni udający się do Krynicy wzgl.
do stacji od Krynicy do Żegie
stowa muszą przesiadać sę do
autobusów na stacjach Stróże

wzfI, Nowy S-icz. Pełny ruch

pociągów pasażerskich na linii

Nowy Sącz — Krynica zostanie

przywrócony do dnia 4-go lipca
1958 r.

2) Zupełna przerwa w komuni
kacji trwa nadal na odcinku Mu
szyna—Leluchów w kierunku

Czechosłowacji oraz na odcinku
Wadowice—Mucharz—Skawce.

3-) Na linii Nowy Sącz—Chabów
ka wprowadzono z dniem 2 lipca
br. ruch pociągów pasażerskich
z przesiadaniem na miejscu prze
szkody koło Marcinkowic.

4) Na linii Kalwaria Lanckorona
—Bielsko wprowadzono z dniem
3 lipca br. komunikację pasażer
ską z przesiadaniem na miejscu
przeszkody pod Wadowicami..

5) Na linii Sucha—Żywiec trwa
ją intensywne prace nad usunię
ciem poważnej przeszkody mię
dzy stacjami Jeleśnia i Sporysz.
Na tym odcinku spodziewane jest
wprowadzenie ruchu pasażerskie
go z przesiadanie*!*’ z dniem 6

lipca br.

W liście do Eisenhowera

N.S. Chruszczów wjsnwa propozycje
— zmierzające de zmniejszenia
napięcia międzynarodowego

świeżego piwa. W tym celu
uruchomione zostaną dalsze
pijalnie piwa w Czorsztynie i
Zakopanem. Pod swoją opie
kę załoga żywieckiego browa
ru bierze również hotel, re
stauracje i kawiarnie „Grand”
w Krakowie, zobowiązując się
dostarczać codziennie w bo
gatym asortymencie swoje pi
wo.

MOSKWA

Na konferencji prasowej w

ministerstwie spraw za
granicznych ZSRR ogłoszono
treść listu przewodniczącego
Rady Ministrów ZSRR N.
Chruszczawa do prezydenta
USA D. Einsenhowera.

W liście tym Chruszczo*w
proponuje Eisenhowerowi,
aby rządy ZSRR i USA prze
jawiły praktyczną inicjatywę,
w celu dojścia do porozumie
nia w sprawie wspólnych
kroków, mogących zapobiec
nagłej napaści jednego pań
stwa na inne. Zdaniem rządu
radzieckiego byłoby rzeczą
pożyteczną, gdyby w najbliż
szym czasie odpowiedni
przedstawiciele, w tym eks
perci wojskowi obu stron, wy
znaczeni przez rząd ZSRR,
USA oraz być może przez
rządy niektórych innych
państw, spotkali się dla
wspólnego
praktycznych aspektów
problemu.

Rezultaty tych rozmów
głyby być rozpatrzone
konferencji szefów rządów.

Chruszczów stwierdza go
towość Związku Radzieckiego
dojścia do porozumienia co do
dokonywania wzajemnych
zdjęć w strefie koncentracji
głównych sił zbrojnych dwóch
ugrupowań państw w Europie
w odległości 800 km na

wschód i zachód od linii roz
graniczenia tych sił. Rząd ra
dziecki zaproponował również,
aby na równi z utworzeniem
strefy w Europie ustalić stre
fę inspekcji powietrznej, kto-

ra obejmowałaby część tery
torium radzieckiego na Da
lekim Wschodzie oraz odpo
wiednią część terytorium USA.

Tajemnicze spotkanie
oficerów
w Dusseldorfie

NATO
BONN.

oraz być może

niektórych
spotkali

przestudiowania
tego

Komu i frfecfy

P7II bidzie płacił

mo
na

Jak donosi „Der Mittag”, w ho
telu „Eden” w Ducsseldorfie

odbyło się spotkanie 21 wyższych
oficerów, generałów, admirałów
i wyższych oficerów sztabowych z

dowództw sił zbrojnych NATO w

Europie Środkowej. Ze

zachodnioniemieckiej w

niu uczestniczyli gen.
— dowódca sił lądowych NATO w

Europie Środkowej, oraz gen.
Schimpf.

Po spotkaniu nie wydano żad
nego komunikatu. Wszyscy ucze
stnicy zebrania byli ubrani po
cywilnemu.

W dżungli indyjskiej
schwytano•z

człowieka

strony
spotka-
Speidel

za straty powodziowe
W związku’z licznymi zapytaniami co do form 1 terminu wy

płaty odszkodowań za straty poniesione w czasie powodzi,
przedstawiciel PAP zwrócił się do naczelnego dyrektora Pań
stwowego Zakładu Ubezpieczeń — Eugeniusza Kreida z prośbą
o udzielenie wyjaśnień na ten

— Jak wynika z danych, które

posiadamy — oświadczył na wstę
pie dyrektor Kreid — powódź
zniszczyła, względnie uszkodziła,
ok. 2 i pół tysiąca zagród 1 bu
dynków, w blisko 3 i pół tysią
cach wypadków spowodowała
szkody w majątku ruchomym go
spodarstw oraz zniszczyła ok. 20

tys. hektarów upraw roślinnych.
Na terenach dotkniętych powo

dzią rozpoczęły już prace oddzia
ły Państwowego Zakładu Ubezpie
czeń, które w oparciu o dane i ze
stawienia nadsyłane przez gro
madzkie rady narodowe, przystę
pują do oceny strat. Po otrzyma
niu takiego wykazu, do gromady
udają się przedstawiciele PZU,
którzy ostatecznie wyceniają wy
sokość strat i dokonują wypłaty
pieniędzy. PZU napotyka jednak
na poważne trudności spowodowa
ne zbyt powolnym nadsyłaniem
wykazów przez poszczególne GRN.

Następnie dyr. Kreid stwierdził,
że czynione są wysiłki, aby
wszystkie prace związane z obli
czeniami strat zostały zakończo.
ne przed upływem 14 dni. W tym
celu na teren woj. krakowskiego
wysłanych zostało dodatkowo po
nad 200 osób — przeważnie stu
dentów wyższych szkół rolniczych
— którzy pomagają w pracy li
kwidatorom PZU.

Z kolei dyr. Kreid wyjaśnił, iż
Zakład Ubezpieczeń wypłacać
będzie odszkodowania za znisz
czenia spowodowane w uprawach
roślinnych, majątku ruchomym
(meble, odzież, sprzęt gospodars
ki, skoszone siano itp.) oraz za

- ---- o——

„Kat BuGhenwaldu
skazany na dożywotnie
roboty przymusowe

temat.

zniszczenia w budynkach miesz
kalnych i zabudowaniach gospo
darskich. Ponadto odszkodowania

wypłacone zostaną również tym
rolnikom, którzy ponieśli straty
w zakontraktowanych uprawach
roślin przemysłowych np. lnu, ko
nopi, tytoniu itd.

Na zakończenie dyr. Kreid po
wiedział, że jeżeli chodzi o proce
durę wypłat to będą one dokony
wane natychmiast z tym, iż wy
plata odszkodowania za budynki
nie powinna przekraczać jednora
zowo 5 tyą. zł. Jeżeli suma strat

poniesionych przez dane gospodar
stwo będzie większa niż 5 tys. zł,
wówczas zostanie ona wypłaco
na w dwóch równych ratach.

- tygrysa
DELHI.

Jeśli wierzyć sprawozdaniu
lokalnych władz z Darran-

gu, w dżungli assamskiej nie
daleko brzegów Bramaputry
znaleziono i schwytano nie
zwykle dziwne zwierzę. We
dług sprawozdania władz,
zwierzę to ma tygrysią głcwę
i ludzkie ciało. Dziwne zwie
rzę nie ma ogona i potrafi sie
dzieć ze skrzyżowanymi noga
mi. Jego ciało jest silnie owło
sione.

Jak dotychczas, brak jest
zdjęć i świadectwa większej
liczby świadków, lecz szereg
dzienników indyjskich zamie
ściło tę wiadomość.
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Podziemną
karetkę pogotowia
zbudowano na ŚląskuW kopalni Dębieńsko zbudo

wano prototyp specjalne
go wozu sanitarnego, przysto
sowanego do przewozu ofiar
wypadków w podziemiach ko
palń. Tego rodzaju karetka
pogotowia posiada nosze, ap
teczkę, aparat tlenowy do
sztucznego oddychania oraz

wyposażona jest w elektrycz
ne oświetlenie i ogrzewanie.

Filmowcy „kręcą “na Pojezierzu Mazurskim
nawet sceny atelierowe

Ostatni strzał**do filmu p.t. „

ale przeszkadza im... świergot jaskółek

U

BONN.

Trybunał w Bayreuth zasto
sował w procesie „kata Bu-
chenwaldu” Martina Sommera
najwyższy wymiar kary, ska
zując go na dożywotnio robo
ty przymusowe.

Nad malowniczym jeziorem
Necko, w pobliżu Augusto

wa, ekipa filmowa reż. J.
Rybkowskiego realizuje nowy
film fabularny pt. „Ostatni
strzał”. Będzie to współczesny
film sensacyjny obfitujący w

dramatyczne momenty, dla
którego wspaniałym tłem jest
piękna Puszcza Augustowska z

jej licznymi jeziorami. Scena
riusz filmu napisał A. Scibor-
Ryłski. Operatorem jest Bog
dan Lambach, a kierownikiem
produkcji Zygmunt Szyndler.
„Ostatni strzał” realizuje ze
spół autorów filmowych
„Rytm”.

W filmie tym w rolach epi
zodycznych grają urodziwe i

młode finalistki konkursu fil
mowego, zorganizowanego o-

statnio przez tygodnik „Prze
krój” i filmowców.

Realizatorzy filmu zastoso
wali ciekawy eksperyment. O-
to poza zdjęciami plenerowy
mi, na miejscu wykonywane
są też zdjęcia atelierowe w

przystosowanym do tego celu
nie używanym, dużym maga
zynie. Dzięki temu także tem
po realizacji filmu jest duże
— wynosi ono ok. 100 m taś
my dziennie. Jedynym man
kamentem prowizorycznego
atelier jest niemożność jedno
czesnego nagrywania dźwięku.
Przeszkadza w tym... świergot
jaskółek.


